
DECRETO Nº. 276 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012 
 

 
                                           Estabelece o quadro de férias regulares dos Servidores 

Municipais para o exercício de 2013, para efeito de 
pagamento e adicionais. 

 
 

A Prefeita do Município de Itapagipe usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Os Servidores Municipais, constantes na relação abaixo gozarão de 
férias regulares, obedecendo os seguintes critérios: 

 
 
I  – No período de férias escolares em consonância com o Calendário Escolar 

da respectiva Unidade de Ensino. 
 
 

NOME CARGO MÊS  
   
Adimara da Silva Queiroz Professor P-1 07/2013 
Alcidema Leonel de Queiroz Faxineira 07/2013 
Alex Antonio Borges Motorista 07/2013 
Altina Ferreira da Silva Martins Professor P-1 07/2013 
Alzeni Aparecida da Silva Operário 07/2013 
Ambrosio Jose Agrelli Professor P-1 07/2013 
Ana Paula Queiroz Garcia Psicóloga 07/2013 
Anderson Luiz de Queiroz Professor P-2 07/2013 
Ângela Gorete Mateus Monitor da Educação 07/2013 
Aparecida de Jesus Jorge Garcia Diretor Escolar 07/2013 
Aparecida de Vasc. M. da Silva Professor P-1 07/2013 
Célia Leite Agreli Professor P-1 07/2013 
Clarice Maria Roldão  Diretor Escolar 07/2013 
Claudia Mara Marques  Professor P-1 07/2013 
Cristiane Maria da Silva Ferreira Monitor de Educação 07/2013 
Cristiane Paulino Ramos Professor P-2 07/2013 
Daniela Pereira Evangelista Professor P-1 07/2013 
Daniela Pereira Evangelista Professor P-1 07/2013 
Dalma Ferreira de Assis Galão Professor P-1 07/2013 
Daniela de Freitas Lombardi Professor P-2  07/2013 
Débora Matos de O. e Oliveira Professor P-2 07/2013 
Diana Rosa Borges Professor P-1 07/2013 
Diana Rosa Borges Professor P-1 07/2013 
Dilma Ferreira de Matos Professor P-1 07/2013 
Divina Aparecida de Oliveira Professor P-1 07/2013 
Dorica Ferreira B. Vasconcelos Professor P-1 07/2013 



Edilene Maria Ferreira Professor P-1 07/2013 
Edilene Maria Ferreira Professor P-1 07/2013 
Edina Maria Claudina Monitor de Educação 07/2013 
Eduardo Cabral de Souza Motorista 07/2013 
Elenice Gomes Ribeiro Alves Faxineira 07/2013 
Elda Vieira Queiroz Garcia Subsecretário de Ensino Fundamental e Médio 07/2013 
Elizangela F. de Souza Camilo Professor P-1 07/2013 
Eliana Ferreira Rezende Cordeiro Diretor Escolar 07/2013 
Eliane Leonel de Matos Professor P-1 07/2013 
Eliane Leonel de Matos Professor P-1 07/2013 
Elionai Ferreira M. Garcia Professor P-1 07/2013 
Elivia Maria Marques Araújo Faxineira 07/2013 
Elisangela Isabel de Araújo Faria Professor P-1 07/2013 
Elizabeth Barbosa de Assis Secretária Municipal de Educação 07/2013 
Elzy Mendes Ramos Martins Professor P-1 07/2013 
Emanuela Pereira Carneiro Professor P-1 07/2013 
Enilce Maria de Sousa Faxineira 07/2013 
Eni Idalina Toledo Ferreira Professor P-1 07/2013 
Erica Cândida Silva Faxineira 07/2013 
Flávia Marques Cardoso Monitor de Educação 07/2013 
Geane da Costa Flauzino Professor P-1 07/2013 
Geane da Costa Flauzino Professor P-1 07/2013 
Gislene Alves de Souza Operário 07/2013 
Gilmar Donizete Menezes Professor P-1 07/2013 
Gilsa Célia Carneiro Morais Professor P-1 07/2013 
Gilsonia Maria C. Vasconcelos Professor P-1 07/2013 
Girne da Costa Flauzino Professor P-1 07/2013 
Gleiciane Queiroz  F. Alves Auxiliar de Secretaria Escolar 07/2013 
Gleides Garcia da Costa Professor P-1 07/2013 
Gleides Garcia da Costa Professor P-1 07/2013 
Graziela Franco Amaral Monitor da Educação 07/2013 
Helen Luce Ferreira M. Aydar Professor P-1 07/2013 
Ilda Roberto Barbosa Professora P-1 07/2013 
Inês Ferreira da Silva Operário 07/2013 
Íris Silveira M. Agreli Chefe do Setor Pedagógico 07/2013 
Ivanildes Maria de Menezes Faxineira 07/2013 
Ivone Barbosa Silva Naves Professor P-1 07/2013 
Izabel Leonel do Carmo Diretor Escolar 07/2013 
Izolda Ferreira da Cunha Zelador 07/2013 
João Gonçalves Ferreira Professor P-1 07/2013 
Joaquim Guilherme de O. Reis Operário 07/2013 
Julia Aleixa Carneiro Queiroz Professor P-2 07/2013 
Julia Aleixa Carneiro Queiroz Professor P-1 07/2013 
Juliana da Silva Professor P-1 07/2013 
Juliana Naves dos Santos Vice – Diretor de Creche 07/2013 
Kelia Maria B. Rodrigues Professor P-1 07/2013 
Keila Aparecida C. Queiroz Professor P-1 07/2013 
Keila Apda. Cunha de Queiroz Professor P-1 07/2013 
Kenned Carneiro Leonel Professor P-1 07/2013 



Kenned Carneiro Leonel Professor P-1 07/2013 
Klebia Sandra Queiroz Professor P-1 07/2013 
Lazara Barbosa dos Reis Diretor Escolar 07/2013 
Lenira Carneiro S. Assunção  Professor P-1 07/2013 
Lenira Carneiro S. Assunção Professor P-1 07/2013 
Leida Adriana A. Sobrinho Professor P-1 07/2013 
Libenitz Simplicio Oliveira Faxineiro 07/2013 
Lílian Freitas da Costa Auxiliar Serviços Gerais 07/2013 
Lindamir Lima da Cunha Faxineira 07/2013 
Luciana Ferreira Queiroz Subsecretário de Ensino Infantil 07/2013 
Lucélia Nogueira M. Toledo Diretor Escolar 07/2013 
Leidmar Vicente Prata Faxineira 07/2013 
Luci Lanuci Carneiro Professor P-1 07/2013 
Luci Lanuci Carneiro  Professor P-1 07/2013 
Lucilei Fernandes da Silva Professor P-1 07/2013 
Luciana Groke Monitor da Educação 07/2013 
Luciano Ferreira Lopes Operário 07/2013 
Lucimar Fernandes Silva Professor P-1 07/2013 
Luiza Amélia C. B. da Silva Faxineiro 07/2013 
Marciana Queiroz Garcia Costa Professor P-1l 07/2013 
Margaret Jabur Maluf Professor P-1 07/2013 
Maria Aparecida Lopes Professor P-2 07/2013 
Maria Aparecida S. Borges Professor P-1 07/2013 
Maria Apda. Gonçalves Lacerda Professor P-1 07/2013 
Maria das Dores Coelho Soares Professor P-1 07/2013 
Maria Imaculada de F. Oliveira Professor P-1 07/2013 
Maria Imaculada M. Borges Professor P-1 07/2013 
Maria Jose Nunes Chagas Professor P-1 07/2013 
Maria Jose Alves Rodrigues Faxineira 07/2013 
Maria Lazara Ferreira Faxineira 07/2013 
Maria Rita de Jesus Barbosa Professor P-1 07/2013 
Marli Pereira Silva Morais Professor P-1 07/2013 
Marli Pereira da Silva Morais Professor P-1 07/2013 
Marnia Casoelia Souza Professor P-1 07/2013 
Meirilaz F.Assunção dos Reis Professor P-1 07/2013 
Monalisa Soares Martins Professora P-1  07/2013 
Monalisa Soares Martins Professor P-1 07/2013 
Nalu Barbosa Silva Garcia Leonel Monitor de Educação 07/2013 
Neide Antonia Araújo Barbosa Diretor Escolar  07/2013 
Nilcea Dias de Vasconcelos Monitor da Educação 07/2013 
Núbia Cândida da Silva Professor P-1 07/2013 
Odete Assis da Silva Faxineira 07/2013 
Olintina Maria da Silva Professor P-1 07/2013 
Olívia Alves de Souza Lopes Monitor da Educação 07/2013 
Patrícia Paula de Queiroz Silva Diretor Escolar 07/2013 
Rachel Alves Rubinho Faxineira 07/2013 
Regina Marta Silva Sá Faxineira 07/2013 
Renata Carneiro Vasconcelos Professor P-1 07/2013 
Renata Rosa Borges Auxiliar de Secretaria Escolar 07/2013 



Renata da Silva Nunes  Professor P-1 07/2013 
Rogério Delgado Almeida Professor P-2 07/2013 
Roseli Martins Almeida Faxineira 07/2013 
Rosilaine Agreli Professor P-1 07/2013 
Rosilaine Agreli Professor P-1 07/2013 
Salete Fernandes O.Rodrigues Vice – Diretor Escolar 07/2013 
Sandra Aparecida Borges Salto Vice – Diretor de Creche 10/2012 
Silvany Oliveira Professor P-1 07/2013 
Sindelson Antonio Rodrigues Professor P-1 07/2013 
Solange Izabel Araújo Professor P-1 07/2013 
Sonia Aparecida do A. Martins Faxineira 07/2013 
Sônia D’arc Costa Naves Professor P-1 07/2013 
Suelene Aparecida B. Carneiro Professor P-1 07/2013 
Telma Nunes da Silva Professor P-1 07/2013 
Vera Oliveira Miranda Assunção  Professor P-1 07/2013 
Veridiane Aparecida C. Leonel Professor P-1 07/2013 
Zênia Maria Queiroz Leonel Monitor da Educação 07/2013 
Zilfa Queiroz Freitas Fernandes Vice – Diretor Escolar 07/2013 

 

 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor 
em 1º de Janeiro de 2013. 
 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 17 de dezembro de 2012. 
 
 

 
 

Benice Nery Maia 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

Mario Lúcio Queiroz Costa 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

 
 


